



# CINDY QUINTERO QUICENO

Productora de eventos y especialista en mercadeo de la moda

cindyquinteroq@gmail.com | +57 3165304645  
C.C. 1.130.617.353

Bogotá, Colombia

Experiencia en producción de eventos, manejo de proveedores, coordinación merchandising y generación de contenido.

Habilidades en el área de producción y comunicación, liderazgo de proyectos, creatividad y trabajo en equipo.

Óptimo manejo de relaciones interpersonales, capacidad para asumir responsabilidades, flexibilidad, trabajo bajo presión y toma de decisiones.

## EDUCACIÓN

### PREGRADO

LaSalle College Canadá | 2018  
*Fashion Marketing*

LaSalle College International Bogotá | 2018  
*Mercadeo y Comunicación de la Moda*

Universidad Icesi - Cali | 5 semestres cursados  
*Mercadeo Internacional y Publicidad*

### IDIOMAS

Español: Nativo  
Inglés: Alto

### OTRAS HABILIDADES

Adobe Illustrator  
Dominio de la herramienta: Bueno

Adobe InDesign  
Dominio de la herramienta: Bueno

Adobe Photoshop  
Dominio de la herramienta: Medio

## EXPERIENCIA LABORAL

CASA EDITORIAL EL TIEMPO - CITYTV - <http://www.citytv.com.co/>  
*Practicante mercadeo Citytv* | Septiembre 2018 - Actualmente

- Coordino convenios con eventos incluyendo seguimiento de contratos, emisión de notas en los diferentes programas del canal y logística de montajes y desmontajes.
- Recibo planes de medios para la realización de ingresos de auto pauta (comerciales y menciones) en el canal.
- Realizo seguimiento de la pauta ingresada en televisión, prensa y digital.

GOSH AGENCIA - <http://goshagencia.com/>  
*Productora de eventos* | Octubre 2014 - Agosto 2018

- Planifiqué y ejecuté eventos incluyendo contacto con clientes, presupuestos, manejo de proveedores, producción, logística, montajes y desmontajes.
- Lideré proyectos en Colombia, Panamá y Costa Rica para la cuenta de Google Colombia, Centro América y Caribe.
- Lideré proyectos para cuentas como Youtube, Forever 21, Forcepoint y Alai e hice parte del equipo de producción de Finnosummit, LABITCONF, Universidad Mercadolibre y WeWork.
- Coordiné procesos de producción de merchandising para Google, Forever 21 y OLX.
- Trabajé en conjunto con diseñadores y realizadores audiovisuales siendo el puente entre el equipo gráfico y el cliente para el seguimiento y cumplimiento de entregas.

BODAPLANES - <http://www.bodaplanes.com/>  
*Editora de moda* | Junio 2011 - Octubre 2014

- Lideré el área de comunicación del portal generando contenido para la sección de tendencias, comunicados de prensa y redes sociales.
- Realicé cubrimiento de eventos para generar contenido sobre tendencias en bodas.